MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIéN DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES ;

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESD DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

2021

71,591,590.27
44,067,131.80
0.00

0.00
22,074,131.68
3,503,892.93
1,946,433.86
0.00

185,433,864.13

185,433,864.13

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2020

58,816,649.90
35,721,252.05

0.00

0.00
19,881,517.26
2,181,069.71
1,032,810.88
0.00

199,909,742.33

199,909,742.33

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

257,025,454.40 258,726,392.23

125,292,310.91
101,226,567.82
6,636,882.83
17,428,860.26

39,185,923.54
11,589,999.88

117,198,850.62
94,243,866.30
5,279,427.59
17,675,556.73

41,169,552.94
12,158,333.00
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

2021 2020
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBENCIONES 581,088.00 581,088.00
AYUDAS SOCIALES 73,240.00 296,069.83
PENSIONES Y JUBILACIONES 26,941,595.66 28,134,062.11
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS. 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 223,613.00 153,361.00
PARTICIPACIONES 223,613.00 153,361.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 1,531,565.20 2,856,041.62
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 1,531,565.20 2,856,041.62
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR CEBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 117,205.76 3,415.99
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 117,205.76 3,415.99
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 166,350,618.41 161,381,222.17
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2020
97,345,170.06

PRESIDENCIA

o c.p.J.

P DIRECCIE)N DE
EGRESOS
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