

## MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

## Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

# ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	71,591,590.27	58,816,649.90
IMPUESTOS	44,067,131.80	35,721,252.05
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	22,074,131.68	19,881,517.26
PRODUCTOS	3,503,892.93	2,181,069.71
APROVECHAMIENTOS	1,946,433.86	1,032,810.88
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	185,433,864.13	199,909,742.33
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	185,433,864.13	199,909,742.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	257,025,454.40	258,726,392.23
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	125,292,310.91	117,198,850.62
SERVICIOS PERSONALES	101,226,567.82	94,243,866.30
MATERIALES Y SUMINISTROS	6,636,882.83	5,279,427.59
SERVICIOS GENERALES	17,428,860.26	17,675,556.73
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	39,185,923.54	41,169,552.94
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	11,589,999.88	12,158,333.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 08/07/2021 04:25:02 p.m.

## MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

#### Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

# ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

	2021	2020
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBENCIONES	581,088.00	581,088.00
YUDAS SOCIALES	73,240.00	296,069.83
ENSIONES Y JUBILACIONES	26,941,595.66	28,134,062.1
RANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.	0.00	0.00
RANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
RANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	223,613.00	153,361.00
PARTICIPACIONES	223,613.00	153,361.00
NPORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	1,531,565.20 1,531,565.20	2,856,041.62 2,856,041.62
NTERESES DE LA DEUDA PUBLICA COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR CEBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	117,205.76	3,415.99
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.0
NUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.0
OTROS GASTOS	117,205.76	3,415.99
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

166,350,618.41 161,381,222.17



## MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

**ESTADO DE ACTIVIDADES** 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

